СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Щукино
в городе Москве
РЕШЕНИЕ
от _______2016 года № ________
ПРОЕКТ

Внесен
и.о. руководителя муниципалитета ВМО Щукино в городе Москве Полухиной О.А.
                                                                             ______________О.А. Полухина

                                                                                          «___»__________2016 г.

Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Щукино
в городе Москве за
9 месяцев 2016 года
В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве, Положением «О бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Щукино в городе Москве», утвержденным решением муниципального Собрания от 21.05.2009 г. № 06/4

Совет депутатов решил:

  1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования Щукино  в городе Москве за 9 месяцев 2016 года (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 50276,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 46868,9 тысяч рублей, с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 3407,8 тысяч рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходов местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2) расходов местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 2);

3) расходов местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 3);

4) источников финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный масштаб» или в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте shukino.ru.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального округа Щукино в городе Москве Гребенника А.В.
Глава муниципального округа
Щукино   в городе  Москве

  А.В. Гребенник
Ознакомлен

                     А.В. Гребенник

«___»________2016 г.
Приложение 1

к Решению Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве   от  ________№ _________
Доходы бюджета внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве за 9 месяцев 2016 года
	Коды бюджетной классификации
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. рублей)

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	50276,7

	В том числе:

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	13106,4

	из них:

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 НК РФ
	12277,6

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227.1 НК РФ
	54,4

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	777,5

	1
	13
	01993
	03
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджета внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	17,9

	1
	16
	90030
	03
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	17,6

	1
	17
	01030
	03
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	2
	00
	00000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	37712,4

	в том числе

	2
	02
	00000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

	из них:

	2
	02
	02999
	03
	0000
	151
	Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образований в целях компенсации рисков, связанных с выпадающими доходами местных бюджетов в 2014 году и осуществлением отдельных расходных обязательств

	2
	02
	03000
	00
	0000
	151
	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	2
	02
	03024
	03
	0000
	151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ

	в том числе:

	2
	02
	03024
	03
	0001
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на образование и организацию деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1388,9

	2
	02
	03024
	03
	0002
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на содержание муниципальных служащих, осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	3764,2

	2
	02
	03024
	03
	0003
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы на организацию опеки, попечительства и патронажа
	8110,4

	2
	02
	03024
	03
	0004
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации досуговой и социально-воспитательной работы с населением по месту жительства
	11498,8

	2
	02
	03024
	03
	0005
	151
	Субвенции для осуществления передаваемых полномочий города Москвы по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	10430,1

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	2520,0

	2
	18
	03010
	03
	0000
	180
	Доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга от возвратов бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	0

	2
	19
	03000
	03
	0000
	151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-577,6

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	50276,7

И.о. руководителя муниципалитета                                                  О. А. Полухина
Приложение № 2

 к Решению Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве   от  ________№ _________
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩУКИНО В ГОРОДЕ МОСКВЕ

	Наименование
	Код ведомства
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	вид расхода
	Сумма

(тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	46868,9

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	01
	00

	26295,3

	Функционирование высшего должностного

лица субъекта РФ  и муниципального образования
	  900
	01
	02

	1495,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01
	02
	31А0100100

	1495,0

	Глава муниципального образования
	900
	01
	02
	31А0100100

	1495,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	02
	31А0100100
	121
	949,0

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	02
	31А0100100
	122
	157,8

	900
	01
	02
	31А0100100
	129
	274,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	02
	31А0100100
	244
	75,3

	900
	01
	02
	35Г0101100
	244
	38,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	01
	03

	2626,1

	Руководство  и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01
	03
	31А 00 00

	106,1

	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	900
	01
	03
	31А 01 00

	106,1

	в том числе:

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
	900
	01
	03
	31А0100200

	106,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	03
	31А0100200
	244
	106,1

	Прочие расходы
	900
	01
	03
	33А0400100
	880
	2520,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	01
	04

	18361,9

	Руководство  и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	900
	01
	04
	31Б0100100

	6140,3

	Функционирование исполнительно-распорядительного органа муниципального образования (муниципалитета)
	900
	01
	04
	31Б0100100

	6140,3

	в том числе:

	Руководитель муниципалитета
	900
	01
	04
	31Б0100100

	839,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	31Б0100100
	121
	604,2

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	31Б0100100
	122
	70,4

	900
	01
	04
	31Б0100100
	129
	164,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	04
	31Б0100100
	244
	0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	01
	 04
	31Б0100500

	5301,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	 04
	31Б0100500
	121
	2939,8

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	 04
	31Б0100500
	122
	686,0

	900
	01
	04
	31Б0100500
	129
	888,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	 04
	31Б0100500
	244

	787,3

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий
	900
	01
	04
	33А0100100

	12221,6

	Финансовое обеспечение передаваемых внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих осуществляющих организацию деятельности  районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав

	900
	01
	04
	33А0100100

	876,4

	из них:

	-  субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01
	04
	33А0100100

	876,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	33А0100100
	121
	388,1

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	33А0100100
	122
	0

	900
	01
	04
	33А0100100
	129
	105,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	04
	33А0100100
	244
	382,8

	Финансовое обеспечение передаваемых внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих осуществляющих организацию досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	01
	04
	33А0100200

	3216,6

	из них:

	- субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01
	04
	33А0100200

	3216,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	33А0100200
	121
	1696,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	33А0100200
	122
	352,0

	900
	01
	04
	33А0100200
	129
	502,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	04
	33А0100200
	244
	665,5

	Финансовое обеспечение передаваемых внутригородским муниципальным образованиям полномочий по содержанию муниципальных служащих осуществляющих организацию опеки и попечительства
	900
	01
	04
	33А0100400

	7627,6

	из них:

	- субвенции из бюджета города Москвы
	900
	01
	04
	33А0100400

	7627,6

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	900
	01
	04
	33А0100400
	121
	3489,9

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	900
	01
	04
	33А0100400
	122
	1056,7

	900
	01
	04
	33А0100400
	129
	1066,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	04
	33А0100400
	244
	2014,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	04
	35Г0101100
	244
	501,0

	Выборы
	900
	01
	07
	35А0100100
	244
	3683,0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13

	129,3

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным  управлением
	900
	01
	13
	31Б 01 004

	129,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	13
	31Б 01 004
	244
	129,3

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	01
	13
	31Б 01 099

	0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	01
	13
	31Б 01 099
	244
	0

	ГО и ЧС
	900
	03
	10

	19,1

	Пожарная безопасность
	900
	03
	10
	35Е01 014
	244
	19,1

	Культура и кинематография
	900
	08
	00

	10087,5

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	900
	08
	04

	10087,5

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии и
	900
	08
	04

	10087,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	08
	04
	09Г07001
	611
	8624,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	 08
	 04
	35Е 01 005
	244
	1463,4

	Социальная политика
	900
	10
	00

	853,0

	Пенсионное обеспечение
	900
	10
	01

	594,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	10
	01
	35П 01 015
	540
	594,0

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	10
	06

	259,0

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	10
	06
	35Г 01 011

	259,0

	Физическая культура и спорт
	900
	11
	00

	9507,6

	Массовый спорт
	900
	11
	02

	9507,6

	Финансовое обеспечение переданных внутригородским муниципальным образованиям полномочий по организации физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства
	900
	11
	02
	10А 03 001

	9507,6

	из них:

	- за счет субвенции из бюджета города Москвы
	900
	11
	02
	10А 03 001

	9507,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	11
	02
	10А 03 001
	244
	6497,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)
	900
	11
	02
	10А 03 001
	611
	3010,2

	Средства массовой информации
	900
	12
	00

	106,4

	Периодическая печать и издательства
	900
	12
	02

	106,4

	Мероприятия в области средств массовой информации
	900
	12
	02
	35Е 01 003

	40,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12
	02
	35Е 01 003
	853
	40,0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04

	66,4

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	12
	04
	35Е 01 03

	66,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	12
	04
	35Е 01 03
	244
	66,4

И.о. руководителя муниципалитета                                                  О. А. Полухина

Приложение 3

к Решению Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве   от  ________№ _________
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩУКИНО ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2016 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ С ДЕТАЛИЗАЦИЕЙ ОТДЕЛЬНЫХ РАСХОДОВ

	Коды

БК
	Наименование
	(тыс. руб.)

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	46868,9

	    в том числе

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

	26295,3

	01
	02

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ  и муниципального образования
	1495,0

	01
	03

	Функционирование законодательных (представительных) органов  государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2626,1

	01
	04

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	18361,9

	01
	07

	Выборы
	3683,0

	01
	13

	Другие общегосударственные вопросы
	129,3

	03

	ГО и ЧС
	19,1

	03
	10
	       Пожарная безопасность
	19,1

	08
	00
	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	10087,5

	08
	04

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	10087,5

	10

	Социальная политика
	853,0

	10
	01
	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	594,0

	10
	06
	Другие вопросы в области социальной политики
	259,0

	11
	00
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	9507,6

	11
	02

	Массовый спорт
	9507,6

	12
	00
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	106,4

	12
	02

	Периодическая печать и издательство
	106,4

И.о. руководителя муниципалитета                                                  О. А. Полухина

Приложение № 4
                                                                                             к Решению Совета депутатов муниципального округа Щукино в городе Москве   от  ________№ _________
Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского

 муниципального образования ЩУКИНО в городе Москве

	Код бюджетной классификации

	Наименование

	01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов ВМО города Москвы

И.о. руководителя муниципалитета                                                  О. А. Полухина